
 

 

 

COMUNE DI VALPRATO SOANA 
C.A.P.   10080          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    Tel: 0124/812908 

 

ORIGINALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 

 

 

 

 

 

N. 212/2021 

 

Del 16/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO : Erogazione contributo COVID Associazione Pianeta Neve - Sciovia Piamprato - 

Liquidazione           



Determinazione N. 212 del 16/12/2021 

Oggetto: Erogazione contributo COVID Associazione Pianeta Neve - Sciovia Piamprato - 

Liquidazione           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

      

PREMESSO CHE: 

- il nostro Paese è stato colpito da un’emergenza sanitaria senza precedenti derivante dalla 

diffusione del contagio da COVID- 19, causando una pandemia su scala mondiale e provocando sul 

suolo nazionale più di centomila contagiati ed oltre diecimila morti, peraltro in corso di espansione;  

- ciò ha determinato il Governo italiano nella seduta del 31 gennaio 2020 alla dichiarazione e 

conseguentemente all’emanazione dello stato di emergenza su tutto il territorio nazionale fino al 31 

luglio 2020, all’approvazione da parte del medesimo Governo  del decreto legge in data 23 febbraio 

2020 n. 6 convertito in legge il 5 marzo 2020  n.13 recanti  “Misure urgenti volte al contenimento 

ed alla gestione dell’ emergenza epidemiologica da COVID- 19”; nonché  all’emanazione da parte 

del Presidente del Consiglio dei Ministri di sei decreti, che hanno comportato restrizioni alla 

mobilità sociale e determinato la chiusura, a far data dall’11 marzo 2020 fino al 3 aprile 2020 con 

possibilità di proroga, di tutte le attività economiche non strategiche ed essenziali all’interesse 

nazionali; 

ATTESO CHE i summenzionati provvedimenti sono stati più volte prorogati ed anche nei primi 

mesi del 2021 ci sono stati provvedimenti di restrizioni alla mobilità sociale e chiusure di attività 

economiche non essenziali per contenere la diffusione del virus, determinando una contrazione dei 

margini di profitto delle attività economiche colpite dai provvedimenti nazionali, con le conseguenti 

ricadute negative sul tessuto economico comunale, anche in forza delle disposte chiusure;   

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 03.12.2021 con la quale veniva disposto un 

contributo di euro 3.800,00 all’Associazione Pianeta Neve, per il quale è pervenuta richiesta in data 

03.12.2021 prot.n. 2087; 

 

VISTO l’art 48 del decreto legislativo 267/2000; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) DI Approvare la premessa narrativa come parte integrante del presente 
provvedimento; 

2) DI approvare l’erogazione di un contributo all’Associazione Pianeta Neve di euro 
3.800,00 quale ristoro parziale alle spese già sostenute dall’Associazione stessa 
per l’avvio poi non avvenuto della stagione sciistica 2020 – 2021 della sciovia 
Piamprato Paese; 

3) Di Impegnare e liquidare la somma di euro 3.800,00 dando atto che la stessa trova 
la dovuta imputazione all’Intervento 06.01.1 ex cap. 1830.99; 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Responsabile del Servizio  

 Francesco Arch. Bozzato 

___________________ 

 

 
 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la relativa 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
 2021 712 06011 104 2360 1830 99 3.800,00 

 

Il Responsabile del Servizio 

 Francesco Arch. Bozzato 

______________________ 

 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 18/12/2021. 

 

Valprato Soana, lì 18/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  COSTANTINO Dott Giuseppe 

_______________________ 

 

 

 

  

  


